
 Město Uherské Hradiště 
 Pravidla 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Číslo:  
Datum schválení: 15.07.2021 
Datum účinnosti: 16.07.2021 
 
Pravidla upravující podmínky hlášení místních rozhlasů 
v částech města Uherské Hradiště 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Tato pravidla upravují podmínky pro hlášení místních rozhlasů a stanoví výši úhrady nákladů s tím 
spojených. Hlášení místních rozhlasů není provozováno za účelem dosažení zisku. 

Článek 2 
Správce místního rozhlasu 

Správcem místního rozhlasu se rozumí pověřený zaměstnanec města, zařazený do útvaru kanceláře 
starosty, který provádí hlášení místního rozhlasu v částech města Uherské Hradiště. 

Článek 3 
Příjem požadavků, příprava a realizace vyhlášení relace 

(1) Rozhlasovou relací se pro účely těchto pravidel rozumí ucelená informace určená k vysílání, zadaná 
žadatelem. V jedné rozhlasové relaci se informace z důvodu lepší informovanosti občanů 1x opakuje. 
 

(2) Vyhlášení informace nebo oznámení místním rozhlasem se provádí na základě písemné žádosti, kterou 
žadatel předloží správci místního rozhlasu nejpozději 2 dny před požadovaným termínem hlášení. 
 

(3) Součástí žádosti musí být text, který má být místním rozhlasem vyhlášen a sdělení, kolikrát se má 
hlášení opakovat. Text musí být v českém jazyce, stručný, srozumitelný a měl by obsahovat pouze 
nezbytné informace. Pokud není návrh textu stručný, je pověřený zaměstnanec oprávněn text zkrátit, 
nesmí však změnit jeho obsah. Za obsah textu relace odpovídá žadatel. 

(4) Obsah požadovaného hlášení nesmí být v rozporu s platnými právními předpisy, nesmí tyto předpisy 
obcházet ani se příčit dobrým mravům. V opačném případě může správce místního rozhlasu odmítnout 
požadovaný text vyhlásit. 

(5) Žádost o vyhlášení z podnětu města je předávána správci místního rozhlasu. Obsahem žádosti jsou 
zpravidla informace o činnosti samosprávy, informace vyplývající z činnosti odborů městského úřadu 
a jiná důležitá upozornění.  

Článek 4 
Úhrada nákladů 

(1) Každé jednotlivé hlášení místního rozhlasu je podmíněno úhradou nákladů s ním spojených (dále jen 
„úhrada“). 

(2) Bezúplatně se uveřejňují: 
• Informace, které se týkají činnosti městského úřadu a organizací zřizovaných městem; 
• Oznámení poruch, havárií, krizových stavů a nebezpečných situací ohrožujících obyvatele; 
• Oznámení změny ordinačních hodin zdravotnických zařízení; 
• Oznámení neziskových organizací o pořádání sportovních a kulturních akcí působících na území 

města Uherské Hradiště a v jeho částech; 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

• Hlášení fyzických osob při vyhlašování soukromých záležitostí (pohřby, ztráty a nálezy apod.). 

(3) Za úplatu se uveřejňují příspěvky, které jsou komerčními informacemi fyzických osob nebo 
podnikajících subjektů a mají podobu prodejní reklamy nebo upozorňují na prodejní dobu či akci.  

(4) Nabídky práce či jiné personální záležitosti se místním rozhlasem nevyhlašují. 

(5) Úhrada za jedno hlášení se stanovuje na částku 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) bez DPH. 

(6) Úhradu je možno provést v hotovosti na pokladně Městského úřadu v Uherském Hradišti, případně je 
žadateli vystavena faktura. 

(7) V případě, že bude hlášení provedeno a prodejce se opakovaně nedostaví na místo prodeje nebo 
neuhradí platbu, nebude již této osobě hlášení poskytováno. 

(8) Úhrada je příjmem města Uherské Hradiště a slouží ke krytí nákladů spojených s hlášením místních 
rozhlasů. 

Článek 5 
Zveřejnění 

Útvar kanceláře starosty zabezpečí umístění textu hlášení z podnětu města na webových stránkách města 
v sekci „hlášení místního rozhlasu“.  

Článek 6 
Působnost 

Pravidla upravují hlášení místních rozhlasů v částech města Sady, Vésky, Míkovice a Jarošov. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato pravidla byla schválena usnesením rady města č. 1028/68/RM/2021 ze dne 15. 7. 2021.  
 
(2) Zpracování osobních údajů vyplývajících z této vnitřní normy je prováděno v souladu s čl. 6 odst. 1, 

písm. b) NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) „zpracování je 
nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro provedení opatření 
přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů;“. Bližší informace ke zpracování 
osobních údajů městem Uherské Hradiště jsou dostupné na webu a intranetu města. 

 
 
 
 
Ing. Stanislav Blaha, v.r. 
starosta města 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Ivo Frolec, v.r. 
místostarosta města 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

